5. Liber ad Ludovicum Imp. *de oblatione puerorum secundum Regulam S. Benedicti.* MS. in Bibliotheca Mellicensi

6. *Epistola consolatoria ad Eundem.* Haec duo memorat Rudolfus in vita Rabani.

7. *Commentarii in Josuam, Esdram et Nehemiam, Tobiam, Job, Ecclesiasten*, et reliquos Libros bibliocos, qui supra nondum adfuerunt.

8. *De rebus gestis a Lothario, Ludovico*

et Carolo Ludovici Imp. Pii filiis, carmine heroico.

9. De benedictionibus Patriarcharum, Epistolae ad diversos et alia Colvenerio sub initium tomi I. memorata, quorum tamen tituli bene cum editis sunt conferendi, ne pro inedito habeatur, quod jam dudum est editum.

* In Ephemeridibus Germanicis. Goccei An. 1751. mense Aprili annuntiatur *Rabani commentarius in Danielem*, quem ex MS. Codice habere jam editioni paratum a. P. Ziegelbaur Sveco Ord. S. Benedicti promulgant. Id quantocyus ut exequatur vir doctus, nisi forte sollicitationes nostras jam praevenit, communi nomine rogo et obsecro. Nunc autem cum haec scribo, primum didici eundem religiosum virum e viris decessisse, quod ne cadat in detrimentum communis expectationis opto.

Tractatus de Sacramento Eucharistiae Colouiae vulgatus idem omnino est cum tractatu *De corpore et sanguine Domini*, qui legitimus foetus est S. Paschasii Radberti, quare non nisi mendose MS. Codex Auglicus. est quo vulgatus est Rabano Mauro illud inscribit. Vide Historiam literar. Gall. V. p. 104. et t. VI. p. 15. et 16. praef.

RABANUS alius, cui Codex Jacobi Pameli tribuit libellum, qui vulgo sub *Micrologi* nomine *de Ecclesiasticis observationibus* editur. Vide Nostrum supra t. V. pag. 76.

RADBODUS, II. Episcopus *Noviomensis* ac *Tornacensis*, a. 1067. electus, † 1098. scripsit *Vitam S. Medardi* decessoris sui, quae sub nomine Fortunati (vide supra tom. II. p. 586.) exstat apud Surium 8. Junii, et in Actis Sanctorum tom. II. p. 87. item *Vitam S. Godobertae*, virginis Novioduni, apud Surium XI. April. stilo vero primigenio in Actis SS. tom. II. Aprilis pag. 32. Hanc Ludov. de Montigny in Ecclesia S. Godobertae Presbyter, Canonicus et Archidiaconus, Gallice reddidit, et annotationibus eruditus illustravit. a. 1630. item *Sermonem de Navitate et Annuntiatione Beatae Virginis*, qui MS. in Bibl. Vaticana et Tornaci ad S. Martinum servatur. Val. Andreae Bibl. Belgica pag.

p. 785. cui adde Papebrochium tom. II. Aprilis p. 34.

Sermo de conceptione virginis Mariae, in qua narrat sanationem cujusdam puellae apud Noviomum, MS. in Bibl. S. Martini Tornac. Sanderi Bibl. Belgica MSS. I. pag. 122.

Diploma ipsius a. 1088. Ecclesiae Collegiatae S. Petri insulis Flandrorum datum exstat tom. III. Opp. dipl. Miraei p. 664.

RADBODUS, ex Regia Frisiorum ac Francorum Stirpe, Episcopus *Trajectensis*, a. 900. in Scholis Palatinis Parisiensibus tempore Caroli Calvi a Mannone vel Nannone Stauriensi formatus fuit Obiit a. 947.

Vita ejus praeter Bekam, Hedam et alios separatim edita est a Surio p. 29. Nov. post. a Mabillonio Sec. V. Bened. p. 25. Opera ejus haec sunt: *Laudes S. Martini*, *Laudes S. Bonifacii*, *Tomellus* sive *Sermo de Sancta Amalberga*, qui editus est a Jo. Bapt. Sollerio in in Actis Sanctorum tom. III. Julii p. 88. *Homiliae, de S. Willebrodo, Officium de translatione S. Martini*. Vide Trithemium de Script. Eccles. c. 293. Bulaeum hist. Academiae Parisinae tom. I. p. 633. Val. Andreae Bibl. Belgicam p. 784. Sweertii Athenas Belgicas, p. 650. Hist. literariam Galliae tom. VI. p. 458. Eclogam et Sermonem *De S. Lebuino Presb.* edidit Surius d. 12. Nov. *Chronicon breve* rerum a se et suo tempore gestarum memorat Wilh. Heda de Episc. Ultraject. ad annum 900. *Homilia de S. Suitberto* edita est in Actis SS. tom. I. Mart. p. 58. et Mabillonio.

SS. *Episcoporum; Martyrum, Doctorum atque Pont. Rom. historiam* memorat Lud. Jacobus a S. Carolo Bibl. Pontif. p. 429. sed. ubi MS. aut impressus sit, non addit.

RADBODUS; Archiepiscopus *Trevirensis* a. 905. *Epistolam* edidit *Formatam* sive *Canonicam* ad Rotbertum Episcopum Metensem pro Gislemaro Presbytero, ut ei deinde in ipsius parochia degere liceat. Exstant in Conciliis Labbei et Harduini.

RADEGUNDIS, Bertharii Thuringiae Regis filia, nata a. 516. post excidium Thuringiae capta, se a Chlotario Francorum Rege in matrimonium suscepta fuit. Paulo

post autem Deo se consecravit, ordines suscepit, Pictavis monasterium S. Crucis fundavit, mortua a. 587. aetatis 68. Totum tempus, precibus et bonis literis impendit, sic, ut etiam Patres Graecos legeret. Vitam ejus dedit Hildebertus Cenomanensis, cum quo confer aliam Vitam in Mabillonii Actis SS. Ord. Bened. tom. I. p. 349. et Carmen Venantii Fortunati de Excidio Thuringiae. Ejus nil restat praeter *Testamentum* apud Gregorium Turonensem IX. 42. in Conciliis Labbei tom. III. p. 379. Plura dat Hist. literaria Galliae tom. III. pag. 346.

RADEVICUS *Frisingensis*, Ottonis Episcopi Frisingensis amanuensis, post Praepositus Ecclesiae laudatae. Continuavit *vitam Friderici I. Imp. Barbarossae dicti, libris duobus*, quorum editiones vide supra libro XIV. ubi de Ottone actum fuit, pag. 553. ommissa tamen est illa, quae inter opera Historica Patrum Cisterciensium t. II. (Ittigius tomum VIII. Bibliothecae Patrum Cisterciensium vocat) p. 462 habetur. ajunt ipsum ante Fridericum obiisse. Scripsit quoque *duplex Epitaphium Ottonis Episcopi*, quod exhibet Car. de Visch in Bibl. Cisterciensi p. 526.

* Inter editiones operis historici ab Radevico concinnati ommissa est tum hic cum a Fabricio supra lib. XIV. editio Muratorii Rer. Ital. t. VI. p. 739. Ibi tamen in ipsa statim operis dedicatione a Radevico directa Ulrico et Henrico viris clarissimis, ommissum est quidpiam quod ex meo MS. Codice hic supplendum censeo. Ita ergo editus Muratorii, *Radevici S. Frisingensis ecclesiae professione canonicus, ordine Diaconus licet indignus simul* etc. Codex vero MS. *Radevici sanctae Frisingensis ecclesiae professione Canonicus ordine diaconus, dignitate praepositus, licet indignus simul* etc. Utrumque illud epitaphium Othoni Frisingensi a Radevico positum, quod legi apud Vischium Bibliothecarius noster testatur, ipsemet Radevici recitat lib. II. cap. XI. operis sui. In eodem MS. meo Codice prioris huius epitaphii versus sextus in meo MS. Cod. non nihil ab edito discrepat; ita enim in edito: *Formam decens,*

habilis, juvenis aetate; Codex vero. Formam: recens habilis juvenis aetate etc.

RADHODUS, nisi forte legendum *Radbodus*, Praepositus Dolensis in Armorica, vixit a. 923. Ejus est *Epistola ad Adalstanum* Anglorum Regem, quam Gulielmus Malmesburiensis inseruit Vitae Aldelmi, tomo II. Angliae Sacrae. Vide Hist. literariam Galliae tom. VI. p. 203.

RADOINUS, Levita sive Diaconus Ecclesiae Larinensis in Frentanis sub Archiepiscopatu Beneventano. Ea Vita habetur in Actis Sanctorum t. VI. Maji p. 274. (283. Vita et antiqua monumenti S. Pardi Episc. commentario et annotationibus criticis illustrata a Jo. B. Pollidoro: in iis etiam de SS. Primiano, Firmiano et Casto accedit appendix complect. memorias S. Leonis confessoris. Romae 1744. in 4. fig. pagg. 436).

RADULPHUS, sive *Rudolphus*, quem Sigebertus de Scriptor. Eccles. c. 50. *historiam Francorum* a suo tempore (vixit autem sec. VI.) scripsisse commemorat. Ejus autem huc usque nihil prodit.

RADULPHUS *Achedunus* sive *Actonus*, claruit a. 1320. Oxonii literis incubuit, ibique supremum in Theologia Magisterium consecutus, post Ecclesiae cuidam praepositus est. Philosophus et Theologus insignis celebratur. Scripsit *Homilias in Evangelia et Epistolas de tempore et Sanctis, Commentarios in Epistolas Pauli et Magistrum Sententiarum* Vide Pitseum de illustribus Angliae scriptoribus c. 474. Lelandum c. 385. Baleum Cent. V. 43.

RADULPHUS *Albanus*, vel *de S. Albano* monachus Ord. S. Benedicti, deinde Abbas ad S. Albanum, ubi obiit an. 1150. Mirifice bonorum auctorum lectioni incubuisse dicunt. Scripsit *Historiam Alexandri Macedonis*, cujus operis quidam Galfredum Henlingtonum auctorem faciunt. Deinde *Vitam S. Albani*, quam vulgato sermone vertit Jo. Frumentarius, prout supra t. IV. pag. 363. assuit. Evolve Pitseum c. 205. Lelandum c. 345. Vossium de Histor. Lat. p. 414.

RADULPHUS *Alemannus*, Gubernator summus totius sectae Carmeliticæ, tran-

spretavit in Britanniam, ubi fratrum, qui in urbibus morabantur, ignaviam pertaesus, in eremum Holnensem prope Alnevicum abiit, et anno 1277. ibidem obiit. Baleus de script. Britann. Cent. IV. 50. p. 339. Scripsit *Epistolas ad diversarum nationum fratres*. Idem Cent. XIII. 35.

RADULPHUS *Ardens*, Pictavus, ex viculo, qui Bellilocus (*Beaulieu*) dicitur, nobilibus parentibus ortus. In studiis ita profecit, ut ante annum trigesimum Doctoris Theologi honoribus ornaretur. Fuit Guilielmo IV. Aquitanorum Duci a consiliis et floruit tempore Philippi I. Francorum Regis ab a. 1040 usque ad 1100. Scripsit.

1. *Homilias in Epistolas et Evangelia Dominicalia et festiva*. Editae sunt per Claudium Fremy, Paris. 1564. 1573. Lovan. 1565. Antwerp. 1576. Colon. 1604. 8. 2. Vol. Stilus earum pro more seculi satis est comtus. Binas Daumius edidit inter Homilias de Natali Christi.

2. *Speculum universale*, grande opus XIV libris distinctum, exstat in Bibl. Vaticana et S. Vincentii, teste Montefalconio in Bibliotheca Bibliothecarum MSS. p. 404. 1194.

3. *Epistolarum libros II*.

4. *Historiam sui temporis*, nempe belli Godofredi de Bullion in Saracenos, cui assecla Ducis Aquitaniae interfuit.

Notitia haec debetur Claudio Fremy, qui libris nostri usus est, et eorum quoque editionem promisit, sed non praestitit. Eandem vero Barthius transcripsit Daumio, prout habetur in Actis literariis Struvianis tom. I fasc. 6. pag. 66. 67. Adde Daumium in praefatione Homiliarum laudatarum.

RADULPHUS *Baldochius*, sive *de Baldock*, Anglus, fuit primum Archidiaconus Middlesexiae, deinde a. 1298. Decanus Londinensis Paulinus, demum anno 1304. Episcopus Londinensis et summus Regni Cancellarius: obiit a. 1343. Scripsit *Historiam Anglicam* a prima gentis origine, nondum editam. Lelandus c. 332. testatur, se illam in templo Paulino vidisse. Usserius subinde ad illum provocat. *Statuta etiam et Consuetudines Ecclesiae suae*,

quum Decanus esset, in unum Volumen congestit, quod ex Monastico Anglicano t. III p. 365. constat. Vide Henr. Whartonum in Appendice ad Caveum p. 7.

RADULPHUS *de Beringhen*, Decretorum Doctor et Professor Lovanii, obiit a. 1459. reliquit *Confessionale*, et *Reportata* sive *Lecturam ad Clementinas*, quae MSS. sunt Lovanii in Valle S. Martini. Val. Andreae Bibl. Belgica, pag. 785. et Bibl. Belgica MSS. II. pag. 223.

RADULPHUS *Bituricensis* Episcopus, summo loco natus, obiit a. 866. Ejus *Capitula* edidit Baluzius Miscell. tom. VI p. 439. Adde Galliam Christianam tom. II p. 24. Hist. litteraire de la France t. V p. 324.